
   
LICEO SCIENTIFICO DI STATO "CARLO CATTANEO" 

                                       Sede Centrale: Via Sostegno 41/10 - 10146  TORINO - tel: 011 7732013-7732014 fax: 011 7732014 
Succursale: Via Postumia 57/60 - 10142  TORINO - tel: 011 7071984 fax: 011 7078256                                        

e-mail: segreteria@liceocarlocattaneo.it, TOPS120003@PEC.istruzione.it   
  Cod. scuola TOPS120003            C.F. 80091280018 

 

                                                                        

 

 

 

Oggetto: Assunzione in bilancio ai sensi dell’art. 6 – comma 4 D.I. 44/2001 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014 – 2020. Avviso Prot. AOODGEFID/3781 del 05/04/2017 “Potenziamento dei percorsi di 

alternanza scuola – lavoro”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.6 

Qualificazione dell’offerta di istruzione e formazione Tecnica e professionale – Azione 10.6.6 – Obiettivo Specifico 

10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi – Azione 10.2.5 

 

Codici Progetto: 10.2.5A - FSEPON – PI – 2017 – 21 

                           10.2.5.B – FSEPON – PI – 2017 - 17 

 

CUP: D14D18000020007 

CUP: D14C18000060007 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

 Visto l’Avviso Pubblico prot. AOODGEFID/3781 del 05/04/2017 emanato nell’ambito del Programma 

Operativo Nazionale Plurifondo “Per la Scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento”a titolarità del 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca, approvato da parte della Commssione Europea con 

Decisione C(2014) n. 9952 del 17/12/2014 e successive modifiche e integrazioni; 

 Visti gli Obiettivi generali del Programma plurifondo finalizzato al miglioramento del servizio istruzione e in 

particolare al quadro delle azioni finalizzate ai percorsi di alternanza scuola-lavoro e di tirocini e stage, di cui 

all’Obiettivo Specifico 10.6 – Azione 10.6.6 e Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.5 del Programma 

Operativo nazionale “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” per il periodo di 

programmazione 2014 – 2020. 

 Viste le “linee guida e norme per l’attuazione dei progetti PON 2014/20” prot. n. 1588 del 13/001/2016; 

 Vista la delibera del Collegio dei Docenti prot. n. 5512 del 06/07/2017 di adesione al progetto PON 

“Potenziamento dei percorsi di alternanza scuola – lavoro”; 

 Vista la delibera del Consiglio d’Istituto prot. n. 5511 del 06/07/2017 di adesione al progetto suddetto; 

 Vista la graduatoria definitiva pubblicata sul sito dei Fondi Strutturali con nota 38386 del 28/12/2017; 

 Vista la nota MIUR Prot. n. AOODGEFID/185 del 10/01/2018 con la quale è stata comunicata la formale 

autorizzazione all’avvio delle azioni e l’inizio dell’ammissibilità della spesa; 

 Considerato che ai sensi dell’art. 6, comma 4 del D.I. n. 44 del 01.02.2001, competono al Dirigente Scolastico 

le variazioni al Programma Annuale, conseguenti ad entrate finalizzate; 

 

DECRETA 

 

L’ASSUNZIONE IN BILANCIO (Programma Annuale e.f. 2018) degli impegni organizzativi e finanziari 

connessi al Piano integrato degli interventi – Programma Operativo Nazionale “Competenze e ambienti per 

l’apprendimento Finanziato con FSE annualità 2014-2020 

L’importo complessivo dei progetti è € 65.287,50 come indicato nella tabella sottostante: 

 

Sottoazione Codice Progetto Totale autorizzato sottoazione 

10.2.5A 10.2.5A-FSEPON- PI-2017-21 € 20.169,00 

10.2.5.B 10.2.5.B-FSEPON-PI-2017-17 € 45.118,50 

 

 

Di seguito si elencano i singoli moduli: 

mailto:segreteria@liceocarlocattaneo.it
mailto:TOPS120003@PEC.istruzione.it


   
LICEO SCIENTIFICO DI STATO "CARLO CATTANEO" 

                                       Sede Centrale: Via Sostegno 41/10 - 10146  TORINO - tel: 011 7732013-7732014 fax: 011 7732014 
Succursale: Via Postumia 57/60 - 10142  TORINO - tel: 011 7071984 fax: 011 7078256                                        

e-mail: segreteria@liceocarlocattaneo.it, TOPS120003@PEC.istruzione.it   
  Cod. scuola TOPS120003            C.F. 80091280018 

 

                                                                        

 

Sottoazione Codice identificativo 

progetto 

Titolo modulo Importo Modulo 

Autorizzato 

10.2.5.B 10.2.5B-FSEPON-PI-

2017-17 

In and BEYOND THE 

MUSEUM 

€ 45.118,50 

10.2.5A 10.2.5A-FSEPON-PI-

2017-21 

MODULO 1 

INTEGRAZIONE: 

UN’OCCASIONE “PEER” 

TUTTI 

€ 10.084,50 

10.2.5A 10.2.5A-FSEPON-PI-

2017-21 

MODULO 2 

INTEGRAZIONE: 

UN’OCCASIONE “PEER” 

TUTTI 

€ 10.084,50 

 

I finanziamenti previsti a valere sul Fondo Sociale Europeo saranno iscritti nelle ENTRATE – Modello A, aggregato 

04 – “Finanziamenti da enti territoriali o da altre Istituzioni Pubbliche”, e imputati alla voce 01 – “Finanziamenti UE 

(Fondi vincolati) del Programma Annuale e.f. 2018 e tra le USCITE, nel suddetto Mod. A, saranno creati dueappositi 

aggregati di spesa con indicato il codice identificativo del progetto assegnato nella nota autorizzativa. 

 

                                                                   Il Dirigente Scolastico 

                                                                    Prof. Giorgio Pidello 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:segreteria@liceocarlocattaneo.it
mailto:TOPS120003@PEC.istruzione.it

